El presupuesto referencial establecido para la presente adquisición según la planificación 
institucional contenida en el POA y PAC del ejercicio fiscal 2025, así como lo determinado en el 
respectivo instrumento, el mismo asciende a la suma de USD. 63.184,68 (SESENTA Y TRES MIL 
CIENTO OCHENTA Y CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 68/100), 
(valor está incluido FOB, SEGURO Y FLETE), no está incluido valores correspondientes a tasas, 
aranceles e I.V.A., ya que el CBCO se encuentra exento de dichos tributos de importación, es 
decir, bajo la regla INCOTERM proceso de importación DDP, por tanto, el valor adjudicado